
 

 
Rekrutteringskampagne for ’Det Blå Danmark’                         maj 2007 
 
Rekrutteringskampagnen for ’Det Blå Danmark’ fortsætter med et højt 
aktivitetsniveau i andet kvartal 2007. 
 
Orienteringsmøder om Regeringens handlingsplan for ’Det Blå 
Danmark’  
Rekrutteringskampagnen for Det Blå Danmark deltager sammen med 
Søfartsstyrelsen, Udenrigsministeriet, Danske Maritime, EMUC samt 
Rederiforeningerne i erhvervets kommende infomøder om Regeringens 
handlingsplan for ’Det Blå Danmark’, med foredrag omkring status på 
rekruttingskampagnen. Der afholdes infomøder i København, Esbjerg, Århus, 
Svendborg og Ålborg fra maj til juni d.å. Nærmere program og specifikke 
datoer annonceres særskilt. 
 
MSSM konference 2007 Nyborg Strand 
Som led i strategien om løbende at tilsikre dialog med erhvervets 
interessenter, deltager ’World Careers’ kampagnen i konferencen ’Maritim 
sikkerhed, sundhed og miljø’ den 23. - 24. august 2007 på hotel Nyborg 
Strand med en udstillingsstand for ’Det Blå Danmark’ rekrutteringskampagne.  
 
TV-kampagne  
I ugerne 18 - 21 kører det ’Det Blå Danmark’ rekrutteringskampagne en 
massiv TV-kampagne, målrettet rekruttering til Skib / Offshore / Shipping / 
Maritim Industri og Maritim Service segmenterne indenfor Det Blå 
Danmark. Der vises 5 forskellige reklamespots af 35 sek. varighed, kreativt 
koncept baseret på, at filmene er optaget med mobiltelefon. Filmene vises på 
de unges foretrukne TV-kanaler herunder TV2, Zulu, MTV, Viasat (TV3 & 
TV3+), og SBS net (kanal 4 & 5). Rekrutteringskampagnen for Det Blå 
Danmark opnår således høj eksponering på kort tid. Der planlægges 
yderligere TV-kampagner til efteråret. 
 



 

MetroXpress og WEB kampagne 
I tillæg til, og for at understøtte den massive TV-kampagne køres der i ugerne 
18 - 21 tilsvarende en storstilet landsdækkende kampagne i MetroXpress 
samt WEB kampagne. 
 
Scandlines kampagne 
I samarbejde med Scandlines fortsætter rekrutteringskampagnen for Det Blå 
Danmark kampagnen ombord på Scandlines passagerskibene på ruterne 
Rødby-Puttgarden, Helsingør-Helsingborg, Spodsbjerg-Tårs samt Gedser-
Rostock. Scandlines har velvilligt stillet dele af deres passagerområder til 
rådighed for en kampagne, der skal synliggøre job- og 
uddannelsesmuligheder indenfor dæk, maskine og catering, herunder også 
generelt markedsføre Det Blå Danmark og ’Worldcareers’ konceptet. 
Scandlines er et af verdens mest højfrekvente rederier. Fordelt på næsten 
140.000 afgange transporteres hvert år ca. 20 mio. passagerer. 
 
Radiokampagne 
Efter gode erfaringer med vores lokalradiokampagne på Syd- og Vestsjælland 
tidligere på året, fortsætter ’Det Blå Danmark’ rekrutteringskampagne 
offensiven med en planlagt 14 dages landsdækkende radiokampagne i Radio 
100FM og The Voice i maj/juni d.å. 
Der er planlagt 35 sekunders reklamespots, der markedsfører Det Blå 
Danmarks mangfoldige job-, uddannelses- og karrieremuligheder i Danmarks 
mest ekspansive og globale erhverv. Målgruppen er de unge og deres 
forældre. 
 
Dialogmøder om rekrutteringskampagnen  
I tråd med kampagnestrategien om at være i løbende dialog med erhvervets 
aktører og interessenter planlægges der yderligere dialogmøder om status på 
rekrutteringskampagnen berammet til henholdsvis den 29. maj 2007 kl. 10-
12.00 (arbejdsgiverrepræsentanter) samt den 1. juni 2007 kl. 13-15.00 (øvrige 
aktører). Der udsendes specifikke invitationer desangående. 
 
Færøerne – særkampagne – Fiskerimessen Thorshavn  
I fortsæt af sidste måneds indledende kampagnebesøg på Færøerne, 
besøgte ’Det Blå Danmark’ kampagne sammen med Skagen Skipperskole, 
Fiskerimessen i Thorshavn i dagene mellem den 3. - 5. maj d.å. Messen var 
særdeles velbesøgt med flere tusinde besøgene. Der var ligeledes god 
interesse for ’World Careers’ og Skagen Skipperskoles rekrutteringsstand. 
Flere unge valgte med det samme at lægge ansøgninger ind for optagelse på 
Skagen Skipperskole, der i øvrigt glædeligt melder om stigende interesse og 
flot optag i år. 


